
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  235/4 
Podgorica, 19.02.2019. godine

Na osnovu čl. 100 stav 1 alineja 2, 105 stav 1 alineja 1 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list 
CG", br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po Zahtjevu za 
dostavljanje ponuda za nabavku male vrijednosti broj 02-235/1 od 12.02.2019.g., direktor Agencije za 
elektronske medije donosi

Rješenje
o obustavljanju postupka javne nabavke

Obustavlja se postupak odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po zahtjevu za dostavljanje 
ponuda za nabavku male vrijednosti broj 02-235/1 od 12.02.2019.g. za nabavku usluge nabavke avionskih 
karata za službena putovanja u inostranstvu za 2019. godinu iz razloga što nije dostavljena nijedna ispravna 
ponuda.

O b r a z l o ž e  nj e

Agencija za elektronske medije je saglasno članu 10 Pravilnika za postupanje Agencije za 
elektronske medije prilikom sprovođenja postupka nabavke roba, usluga i radova male vrijednosti (akt. br. 
02-1055 od 20.07.2017.g.) uputila Zahtjev za dostavljanje ponuda za nabavke male vrijednosti usluge 
nabavke avionskih karata za službena putovanja u inostranstvu za 2019. godinu na adresu tri ponuđača: 
("Miross" d.o.o., "Congress travel" d.o.o. i "Maria Travel" d.o.o.) i isti objavila na veb-sajtu www.aemcq.org

Zahtjevom za dostavljanje ponuda za nabavku male vrijednosi za predmetnu nabavku predviđena je 
procijenjena vrijednost iznosi 8.500,00 € (sa uračunatim PDV-om) i dokaz da je ponuđač član IATA 
(International Air Transport Association - međunarodno udruženje avioprevoznika i putničkih agencija), kao 
garancija kvaliteta.

U predmetnom postupku pristigla je jedna ponuda i to ponuđača "Congress travel" d.o.o. (zavedena 
kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-253 od 18.02.2019.g.), sa ponuđenom cijenom za izvršenje 
usluge koju naplaćuje agencija po jednoj povratnoj avio karti, na relaciji Podgorica-Beograd-Podgorica 
(10,00 €) i na letovima ka Evropi (30,00 €) u ukupnom iznosu od 40,00 €.

Ponuđač "Congress travel" d.o.o. nije dostavio dokaz da je član IATA (International Air Transport 
Association - međunarodno udruženje avioprevoznika i putničkih agencija) što je bio uslov, garancije 
kvaliteta, u zahtjevu za dostavljanje ponuda. Imajući u vidu navedeno, ponuda privrednog društva „Congress 
travel" d.o.o. smatra se neispravnom (član 100 stav 1 alineja 2 Zakona o javnim nabavkama).

Saglasno članu 105 stav 1 alineja 1 Zakona o javnim nabavkama postupak javne nabavke se 
obustavlja jer nije dostavljena nijedna ispravna ponuda.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

http://www.aemcq.org
mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.org

